lTEM QTDE DESCRIÇÃO V. UNITARIO V. TOTAL ; \
01 12 Serviço locação kit completo aplicação 896,96 I 10.763,55 .
I óxido nítrico i~

02 24 Locação de cilindros 105,90 t 2.541,60 .'
03 36 Mistura de 500 PPM de óxido nítrico em 370,65' 13.343,,40 }.

Avenida da Saúde, n° 415, Jardim Nossa Senhora de Fátima - AmericanalSP - CEP 1347 ,
1-

Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Hospital Municipal "Dr. Waldemar Tebaldi

TERMO DE PRORROGACÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

INSTRUMENTO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 0112022 QUE CELEBRAM ENTRE SI
FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA -
FUSAME E "WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS
LTDA" PARA LOCAÇÃO DE KIT COMPLETO PARA
APLICAÇÃO DE ÓXIDO NÍTRICO EM SISTEMAS
VENTILATÓRIOS, COM FORNECIMENTO DA
MISTURA DE ÓXIDO NÍTRICO.

Pelo presente instrumento de prorrogação, de um lado, FUNDAÇÃO
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA - FUSAME, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 47.716.204/0001-97; estabelecida e com sede na cidade de Americana,
Estado de São Paulo, na Avenida da Saúde, n" 415, Bairro Jardim Nossa Senhora de Fátima, CEP
13.478-640, neste ato representado por seu Diretor Presidente, Fabio Beretta Rossi, brasileiro,
portador da cédula de identidade RG n° 9435615 SSP/SP e inscrito ne CPFIMF sob n° 027.971.598-
61, a seguir denominada CONTRATANTE, e de outro lado, WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n."
35.820.448/0213-03, estabelecida e com sede na cidade de Vinhedo/SP, Estado de São Paulo, à Rua
Iracema Lucas n" 255 - Distrito Industrial Benedito Storani, neste ato representada pelo Sr(a).
Percival Afonso dos Reis, portador(a) da cédula de identidade R.G. n." 20965569 SSP-SP, inscrito(a)
no CPF/MF sob o n." 121.578.148-25 e pelo Sr. Rafael Locatelli Felix, portador(a) da cédula de
identidade n° 002781814275 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob n? 276.788.208-52, a seguir
denominada CONTRATADA, ajustam e acertam o presente Termo de Prorrogação ao Contrato
Administrativo n" 01/2022 para prestação contínua de locação do kit completo para aplicação do
óxido nítrico em sistema ventilatório com fornecimento da mistura de Óxido Nítrico", cujas

!
ícláusulas e condições serão as seguintes:

Cláusula primeirar.do objeto

A CONTRATADA prestará à FUSAME os mesmos serviços
estipulados no Contrato Administrativo n" 0112022 firmado entre as partes.

Cláusula segunda: do preço

o valor total da presente prorrogação do Contrato Administrativo é d~
R$ 58.774,50 (cinquenta e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos), sendo
discriminado conforme tabela abaixo.:

Telefone. (19) 3471 6750
• 1\ ""00 1d.~

I

Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Hospital Municipal "Dr. Waldema,r Tebaldi

.
"

26.310,13730,84,36

05 581,58 : 5.815,8210

Cláusula terceira: do prazo

o prazo de duração deste instrumento é de 12 (doze) meses, a contar da
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, por iguais períodos,' até o limite previsto no artigo
5;7, 11 da Lei Federal n° 8.666/93, caso haja dotação orçamentária, seja comprovadamente
90nveniente para FUSAME e de comum acordo entre as partes, podendo ainda ter sua rescisão
antecipada, comunicando a contratada no prazo mínimo de 60(sessenta) dias. .

l

Cláusula quarta: da ratificação
. .

As partes ratificam todas as demais cláusulas e condições do Contrato
Administrativo n" O1/2022, celebrado nos autos do Pregão Presencial n" 47/2021 (Procedimento
Administrativo n" 001.612/2021). .

I
Cláusula quinta: do foro

Fica eleito o Foro da Comarca de Americana para dirimir eventuais
desavenças da presente contratação que não forem resolvidas amigavelmente e na esfera
"dministrativa. c

, Estando as partes de pleno acordo com b avençado, firmam o presente
contrato em três vias de igual teor, na presença de duas testemunhas que também assinam.

,
Americana/Sl', 03 de janeiro de 202~.

FUNDAÇÃO DE SAU M CIPIO DE AME
FABIO BERETT A ROSSI - PRESIDENTE D

Testemunhas:

Avenida da Saúde, n° 415, Jardim Nossa Senhora de Fátima AmericanalSP - CEP 13478-640
Telefone: (19) 3471-6750

Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Hospital Municipal "Dr. Waldemàr Tebaldi

I
Avenida da Saúde, n" 415, Jardim Nossa Senhora de Fátima - AmericanalSP - CEP 1 78-640

Telefone: (19) 3471-6750
Páclna 3 de 3